江汉大学关于转发“第八届中国创新挑战赛（青海）
企业技术需求的公告”的通知
各相关学院、相关单位：
由科技部火炬中心组织，青海省科学技术厅主办，西宁市人民政府承办第八届中国创新挑战赛（青海）已开启，现将相关文件转发如下， 请仔细阅读公告及挑战须知要求，认真组织，积极参与。
 申报要求：
1. 挑战报名。
各单位请于9月5日前将《中国创新挑战赛声明》和《报名表》交至科研处，待审核用印后，由挑战者于9月8日前登陆中国创新挑战赛官网在线注册报名（网址：http://challenge.chinatorch.gov.cn），并发送扫描件及电子版至xnkjdsccxb@163.com邮箱。
2. 提交解决方案。
各单位请于9月12日前将解决方案交至科研处，待审核用印后，于9月15日前将已签字盖章后的扫描件及电子版发至xnkjdsccxb@163.com邮箱。请挑战团队与发布需求企业保持充分沟通，了解技术需求的应用场景、具体问题，确保递交方案更加有针对性，提高挑战成功率。
[bookmark: _GoBack]附件：技术需求册
联系人：胡小蓓     电话：84225407

                                             科研处
                                         2023年8月25日

第八届中国创新挑战赛（青海）赛委会文件
中创赛（青）字〔2023〕01号

关于发布第八届中国创新挑战赛（青海）
企业技术需求的公告

为深入实施创新驱动发展战略，加快推进科技成果转化步伐，根据《科技部关于举办第八届中国创新挑战赛的通知》（国科发火〔2023〕110号）要求，由科技部火炬中心组织，青海省科学技术厅主办，西宁市人民政府承办第八届中国创新挑战赛（青海）。本次挑战赛以解决节能环保领域技术需求为目标，面向社会公开征集解决方案，通过揭榜比拼的方式，择优确定解决方案。
经公开征集，遴选42项企业技术需求，现面向全国发布，寻求挑战者。现将有关事项公告如下：
一、需求清单
	序号
	需求名称

	1
	6061车载铝合金储氢瓶无缝管材研发与应用

	2
	7075合金棒材在线淬火工艺研发与应用

	3
	挤压铝阳极导杆新产品研发与应用

	4
	电解生产过程碳渣全自动打捞分离装置研发及应用

	5
	阳极浇铸磷生铁改良剂优化

	6
	电解铝水熔体净化研究

	7
	高性能锂电复合铜箔集流体制造关键技术

	8
	降低阳极泥含铜品位

	9
	降低渣尾矿含铜

	10
	低铝高镁硅二次铝灰资源化利用

	11
	低温低压氨氢储能与氨氢燃料应用技术

	12
	低成本处理多晶硅生产废水

	13
	以SG5型树脂为原料实现气固相法CPVC均匀氯化

	14
	盐湖氯化镁制备高品质氢氧化镁及氧化镁关键技术

	15
	高压、高温物料控制阀耐冲蚀技术

	16
	重铬酸钠晶体长大技术

	17
	一种耐高压、耐高温料浆循环泵

	18
	户用低成本槽式集热供暖系统研发

	19
	硅料清洗废水处理技术

	20
	直拉单晶硅生产用长寿命石英坩埚或低成本替代材料

	21
	加热器电极绝缘护套极限耐温材料研发

	22
	太空能光伏光热系统研究与应用

	23
	水电站拱坝谷幅、弦线高精度自动化测量

	24
	高抗蚀硅酸盐水泥提高混凝土抗渗性能机理研究

	25
	软钾镁矾低温干燥生产工艺研究

	26
	合成氨工艺富裕CO2回收再利用技术

	27
	尿素装置造粒塔尾气回收利用技术

	28
	氯碱装置耗氯产品开发

	29
	纯碱工艺中蒸氨钙液处理及综合利用技术

	30
	纯碱工艺中二氧化碳回收利用技术

	31
	甲醇厂二氧化碳气体综合利用技术

	32
	石灰窑窑气二氧化碳气体提浓技术

	33
	氢气高效利用技术

	34
	化工废水综合循环利用技术

	35
	低成本氯化钠溶液精制技术工艺优化

	36
	氯酸盐生产工艺氢气尾气排放综合回收利用技术

	37
	基于大数据国家公园态势感知系统研发

	38
	分布式能源管理系统平台研发

	39
	基于5G技术的固定源碳排放因子监测技术

	40
	青海农牧区多能互补取暖关键技术研究

	41
	污泥膨胀处理技术

	42
	高原特色农牧资源绿色保质及节能增效干燥技术

备注：具体需求内容报名后索取。
二、挑战要求
1.挑战资格。凡遵守我国相关法律法规及挑战赛规则，具有一定研发能力的高等院校、研究机构、企业、自然人均可报名挑战。
2.挑战报名。挑战者登陆中国创新挑战赛官网在线注册报名（网址：http://challenge.chinatorch.gov.cn），填写《中国创新挑战赛声明》和《报名表》，请于2023年9月8日前发送扫描件及电子版至xnkjdsccxb@163.com邮箱，同时索取需求相关文件，即取得参赛资格，逾期不再受理。
3.提交解决方案。挑战团队需与发布需求企业保持充分沟通，了解技术需求的应用场景、具体问题，确保递交方案更加有针对性，提高挑战成功率。挑战者请在2023年9月15日前将解决方案已签字盖章后的扫描件及电子版发至xnkjdsccxb@163.com邮箱，逾期不再受理。
三、其它事项
1.联系方式：
联系人：蒋汉元  0971-3922113  13997415986(微信同号)
        刘丽莉  0971-3922112  13997297866
2.联系地址:
青海省西宁市生物科技产业园经四路22号西宁市科技创新促进中心（西宁科技大市场）
3.举报电话:
科技部火炬中心赛事投诉受理电话：010-88656297
青海赛委会赛事投诉受理电话：0971-3922111

附件：1.中国创新挑战赛声明
2.挑战须知
3.报名表
4.挑战报告

第八届中国创新挑战赛（青海）赛委会
                        2023年8月9日

附件1
中国创新挑战赛声明

中国创新挑战赛（以下简称挑战赛）由中华人民共和国科学技术部指导，科学技术部火炬高技术产业开发中心与地方科技主管部门共同主办。挑战赛是针对具体技术创新需求，通过“悬赏”方式，面向全社会公开征集解决方案的创新众包服务活动。为确保挑战赛公正、有序开展，参加挑战赛的需求方、挑战者（法人和自然人）、服务机构、专家和各级承办单位（以下简称参赛各方）共同作如下声明：
1.自愿参加挑战赛，愿意接受有关部门监督，积极配合赛委会的相关核实调查；
2.遵守国家相关法律法规，遵守挑战赛规程；
3.提交资料合法、真实、准确、完整，不涉及国家秘密，不侵犯任何第三方的合法权益；
4.确保参赛材料知识产权权属明晰，技术来源正当合法，严格保守参赛项目中涉及的技术秘密和商业秘密；
5.参赛期间，不私自发布、售卖参赛项目相关信息；
6.参赛各方如发生与上述条款相违背行为，必须承担可能涉及的全部法律责任。
7.参赛各方在挑战赛过程中及赛后进行的商业对接合作非赛委会指定行为，其中所涉及的法律问题以及由此产生的相关的权利、义务均与赛委会无关；
8.赛委会设立并公布投诉和举报方式，监督挑战赛执行情况，并有权对违背本声明条款行为进行处理，直至取消其参赛资格。
本声明之条款适用于参赛各方，适用于中国创新挑战赛全部环节。一旦签署，即视为同意并遵守本声明之全部条款。
我已阅读并同意《中国创新挑战赛声明》的全部条款。

（公章）
签名：
 年  月  日

附件2
挑战须知
一、挑战资格
凡遵守我国相关法律法规及挑战赛规则，具有一定研发能力的高等院校、研究机构、企业、自然人均可报名挑战。
二、政策支持
对参与挑战并成功签约的项目，按照《青海省关于优化科技创新体系提升科技创新供给能力的若干政策措施》给予支持；对签约并落地西宁地区的项目，西宁市科技局给予优先立项支持。
三、挑战文件的编制
1.文件编写
挑战文件一律以中文编写，语言要求精练，所提供的数据真实、完整、可靠，并严格按照《挑战报告》中规定的要求、格式、项目内容与目标等信息进行编写。
2.文件的装订格式
要求所提供的挑战文件一律用A4纸打印并密封。
3.挑战文件构成
——挑战报告
——相关附件
四、现场挑战
1.挑战时间：拟定于2023年9月下旬举行。
2.挑战地点：青海省西宁市。
3.挑战形式：现场比拼、竞争对接。
4.挑战内容：挑战者现场就解决方案、实施方案、项目报价、技术目标等主要内容进行技术说明，并与需求方进行现场交流、对接、洽谈。挑战人或团队负责人在挑战纪录上签字。
5.挑战次序：现场抽签决定。
五、评审机制
l.专家组评审。邀请国内节能环保领域知名专家和需求方共同组成专家评审组。
2.评审工作要求
（l）应严格遵循客观、公平、公正、科学、择优的原则；
（2）评审专家和单位根据挑战文件，采取定性、定量相结合的方法，对挑战人的技术方案进行评价，通过技术、经济风险分析、承担能力与工作基础评价等，对挑战者进行综合排名。
3.评审结论当场公布。
六、奖励与补助
对现场比拼的挑战团队,设置3个优胜奖，各给予3万元奖励;6个优秀奖，各给予1万元奖励。对提供挑战报告且参与现场赛的挑战团队（个人）按4800元/份给予咨询服务补助。
七、合作签约
由需求方确定合作单位，并签订合作协议。完成技术合同登记可享受相关优惠政策。形成的产学研合作项目可申请地方科技计划优先支持。
八、其他
本挑战须知由第八届中国创新挑战赛（青海）赛委会负责解释。其中未尽事宜，可在执行过程中补充修正。

附件3

挑战报名表

需求编号：

需求名称：

挑 战 者：            （盖章）

第八届中国创新挑战赛（青海）赛委会
2023年
	单位名称/所在单位名称

	单位性质

	联系人

	联系电话

	手机

	Email

	一、单位简介/个人（团队）简介

	二、挑战团队负责人和团队成员简介

	三、相关研究基础
1.研究方向
2.与技术需求相关的已取得的研究成果、业绩
3.研究条件、试验条件、开发条件
4.取得的实用案例

	四、解决思路概述
1.总体思路和目标
2.需求分析
3.技术方案（主要研究内容或拟采用的关键技术）
4.实施步骤或技术路线
5.与需求主要技术经济指标对标情况

	五、主要参加人员

	姓  名
	出生年月
	学  历
	职  称
	从事专业

	六、单位意见

                                          盖   章/签 字

                                           年    月   日

备注：挑战者须对上述各项内容进行详细描述(表格不够可续填)。

附件4

挑战报告

需求名称：
挑战者：
联系人：
联系电话：

第八届中国创新挑战赛（青海）赛委会制
2023年

报告编写框架

一、挑战者对技术创新需求涉及技术、行业和产业发展现状和发展趋势的掌握和理解。
二、解决方案（实施方案）拟采用的工艺技术路线、关键技术。
三、解决方案拟采用的主要技术特点和创新点，可能取得专利(尤其是发明专利和取得国外专利)及知识产权分析。
四、形成合作项目攻关预期目标及其相应技术指标。
五、形成合作项目完成年限及进度安排。
六、挑战者自我介绍以及取得的相应成果及业绩。